

RÁMCOVÁ DOHODA č. 518/2016/LPPC-VHŽV-VHŽV
uzatvorená podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len "zmluva")
medzi

Článok 1
Zmluvné strany

Obchodné meno: Národné poľnohospodárske a potravinárske centrum
So sídlom: Hlohovecká 2, 951 41 Lužianky
IČO: 42337402
DIČ: 2023975107
IČ DPH: SK2023975107
V mene ktorej koná: Mgr. Dana Peškovičová, PhD. , generálna riaditeľka

(ďalej len "objednávateľ")

a

dodávateľ : ASOS, s. r. o.
So sídlom: M. A. Bazovského 2355/11, 955 03 Topoľčany
IČO: 47526483
DIČ: 2023924540
Zastúpený: Lukáš Matejkovič, konateľ

(ďalej len "dodávateľ")

II. Predmet zmluvy:

1. Dodávateľ sa zaväzuje, že za podmienok v tejto dohode dohodnutých bude pre objednávateľa poskytovať poľnohospodárske služby pre pracoviská Objednávateľa: Účelové hospodárstvo Trenčianska Teplá, Výskumné pracovisko Borovce, Šľachtiteľská stanica Špačince, a to v rozsahu podľa prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody.
2. Dodávka poľnohospodárskych služieb podľa bodu 1 sa bude uskutočňovať na základe samostatných objednávok, ktoré budú obsahovať presné vymedzenie predmetu dodávky poľnohospodárskych služieb s určením miesta plnenia služieb, presným vymedzením doby plnenia, množstva a ceny, pričom v ostatných otázkach sa bude dodávka služieb uskutočnená na základe jednotlivých zmlúv riadiť ustanoveniami tejto rámcovej dohody.

Miestom poskytovania poľnohospodárskych služieb budú pozemky v správe Národného poľnohospodárskeho a potravinárskeho centra, pričom presné označenie kat. územia a parcely budú obsahovať jednotlivé objednávky o dodávke služieb.
3. Jednotlivé dodávky služieb budú realizované na základe objednávky objednávateľa a akceptácie tejto objednávky zo strany dodávateľa, pričom po akceptácii objednávky zo strany dodávateľa sa zmluva považuje za uzatvorenú.

4. Dodávateľ je povinný po obdržaní písomnej objednávky od odberateľa, ktorá musí obsahovať presné vymedzenie predmetu dodávky poľnohospodárskych služieb s určením miesta plnenia služieb, presným vymedzením doby plnenia, množstva a ceny, na túto objednávku reagovať.
 - a) v prípade, že dodávateľ nemôže objednávku akceptovať, oznámi objednávateľovi bez zbytočného odkladu svoje pripomienky k objednávke. V tomto prípade sa zmluva považuje za uzavretú až momentom kedy objednávateľ vyjadrí súhlas s objednávkou vrátane pripomienok k nej vznesených zo strany dodávateľa.
 - b) v prípade, že dodávateľ objednávku akceptuje, oznámi objednávateľovi akceptáciu, a to - formou potvrdenia prijatia objednávky v lehote do 3 dní od prijatia objednávky.
5. Dodávateľ je povinný :
 - a) vykonať poľnohospodárske služby uvedené v predmete zmluvy a na plochách presne určených v objednávkach,
 - b) dohodnuté poľnohospodárske služby vykonávať tak, aby v maximálnej možnej miere uchoval kvalitu a množstvo produkcie,
 - c) pri výkone poľnohospodárskych služieb dbať, aby bola chránená kvalita a úrodnosť pôdy, na ktorej sa služba vykonáva
 - d) vykonávať poľnohospodárske služby v závislosti od poveternostných podmienok, v prípade potreby nastúpiť na služby v dňoch pracovného voľna, pokoja a štátnych sviatkov, prípadne v nočných hodinách
 - e) v prípade zámeru prenechania výkonu časti poľnohospodárskych služieb subdodávateľom, bezodkladne o tejto skutočnosti písomne informovať objednávateľa, pričom musí špecifikovať, ktorá časť služieb bude vykonávaná subdodávateľmi, ako aj špecifikovať subdodávateľov a predmet subdodávky. Okrem uvedeného sa zaviazá, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa ustanovenia § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade zmeny subdodávateľa je dodávateľ povinný túto zmenu písomne oznámiť objednávateľovi, pričom nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky v zmysle ustanovenia § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Dodávateľ môže pripustiť subdodávateľa k plneniu vymedzenej časti služieb až po schválení zámeru prenechania výkonu časti služieb subdodávateľom alebo zmeny subdodávateľa objednávateľom.

III. Kúpna cena

1. Presné stanovenie výšky ceny za poľnohospodárske služby, ktoré budú predmetom dodania, budú obsahovať jednotlivé objednávky a budú vychádzať z prílohy č.1 tejto dohody, pričom musí zahŕňať všetky náklady, ktoré vznikajú dodávateľovi s jeho plnením. Žiadne ďalšie dodatočné náklady, ktoré by vznikli pri poskytovaní poľnohospodárskych služieb, nemôžu znamenať prekročenie jednotkovej ceny.
2. Dodávateľ je oprávnený fakturovať cenu za poskytnuté poľnohospodárske služby najskôr momentom skončenia poskytovania poľnohospodárskych služieb.
3. Odbýdávateľ je povinný uhradiť cenu za objednanú a zrealizovanú poľnohospodársku službu do 30 dní po tom, čo mu bude faktúra doručená.
4. Faktúra bude vyhotovená v 4 originálnych vyhotoveniach a bude obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa zákona č.222/2004 Z.z. o DPH.

IV. Lehota dodania

1. Lehotu dodania poľnohospodárskych služieb podľa jednotlivých zmlúv budú vzhľadom na charakter, podmienky a špecifiká dodávaných služieb, obsahovať jednotlivé zmluvy.

V. Zodpovednosť za vady

1. Dodávateľ zodpovedá za vady dodaných poľnohospodárskych služieb, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych technologických a agrotermických postupov.
2. Objednávateľ zodpovedá za škodu spôsobenú zatajením alebo nesprávnym uvedením informácií, ktoré negatívne ovplyvnia priebeh výkonu poľnohospodárskych služieb.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvy zo strany dodávateľa sa bude považovať:
 - a) nedodržanie povinností Dodávateľa uvedených v čl.II. bod 5 písm. a),b),e) zmluvy,
 - b) nedodržanie lehoty dodania poľnohospodárskych služieb podľa jednotlivých zmlúv uzatvorených v zmysle dojednaní tejto Dohody.

VI. Zmluvné pokuty

1. Pri nedodržaní termínov plnenia dodávateľom dohodnutých v jednotlivých zmluvách je objednávateľ oprávnený od dodávateľa požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej ceny za predmet zmluvy za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za predmet zmluvy je dodávateľ oprávnený žiadať od objednávateľa úrok z omeškania vo výške určenej podľa § 1 ods.1 Nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka z dlžnej čiastky bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

VII. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť

1. Ani jedna zo zmluvných strán nenesie zodpovednosť za nesplnenie svojich povinností vyplývajúcich z Rámcovej dohody, ak sa dokáže, že:
 - a) nesplnenie nastalo následkom mimoriadnych nepredvídaných a neodvratných okolností,
 - b) prekážky ani ich následky nebolo možné v čase uzatvárania Rámcovej dohody predvídať,
 - c) prekážkam ani ich následkom sa nedalo zabrániť, vyhnúť ani ich prekonať.
2. Strana usilujúca sa o oslobodenie od zodpovednosti je povinná bezodkladne písomne informovať o vzniku prekážok a o následkoch na plnenie zmluvných záväzkov. Táto povinnosť vzniká aj vtedy, ak dôvod na oslobodenie od zodpovednosti pominul.
3. Zároveň sa primerane predlžuje čas plnenia tak, aby bol pre oprávnenú stranu prijateľný. Počas tejto lehoty sa odopiera oprávnenej strane právo, ak existovalo, na zrušenie zmluvy alebo odstúpenie od dohody. Pri stanovení času, ktorý možno považovať za primeraný, treba prihliadať na schopnosť povinnej strany splniť svoj záväzok a na záujem oprávnenej strany splniť tento záväzok napriek omeškaniu. Ak povinná strana nie je schopná svoj záväzok splniť, môže aj oprávnená strana zastaviť svoje plnenie.
4. Pokiaľ trvanie vyššej moci nepresahuje 20 (dvadsať) kalendárnych dní, sú strany povinné splniť záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy bezodkladne po tom, ako účinky vyššej moci pominú, pričom

dodacie lehoty a ďalšie lehoty sa predlžujú o čas trvania pôsobenia vyššej moci.

VIII. Doba platnosti zmluvy

1. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle zákona č. 546/2010 Z.z. deň nasledujúci po zverejnení v centrálnom registri zmlúv.
2. Rámcová dohoda je uzavretá na dobu určitú 24 mesiacov najviac však do vyčerpania finančného limitu 88 198,- € bez DPH podľa toho, čo nastane skôr .
3. Zmluvný vzťah medzi účastníkmi rámcovej dohody je možné kedykoľvek ukončiť na základe písomnej dohody oboch strán a to ku dňu, ktorý bude v tejto dohode určený.
4. Zmluvný vzťah medzi účastníkmi rámcovej dohody je možné ukončiť písomnou výpoveďou doručenou druhej zmluvnej strane z dôvodov uvedených v bode 5 a 6 (t.j. pôvodny bod 6 a 7) .
5. Dodávateľ môže rámcovú dohodu vypovedať z dôvodu neuhradenia ceny v lehote splatnosti podľa článku III. bodu 3 tejto rámcovej dohody.
6. Objednávateľ môže zmluvu vypovedať z dôvodu porušenia alebo riadneho a včasného neplnenia ktorejkoľvek z podmienok tejto dohody zo strany dodávateľa alebo z dôvodu, že podmienky stanovené rámcovou dohodou sa stali pre objednávateľa nevýhodné.
7. V prípade výpovede rámcovej dohody zmluvný vzťah zaniká uplynutím výpovednej doby, ktorá je jeden mesiac. Výpovedná doba začína plynúť prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď rámcovej dohody doručená.

XI. Záverečné ustanovenia

1. V súlade s § 5a odst.1 zákona NR SR 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb., Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov je táto dohoda povinne zverejňovanou dohodou. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením rámcovej dohody v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na úrade vlády SR.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto dohodou sa riadia právnym poriadkom platným v Slovenskej republike, najmä zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, v platnom znení, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a súvisiacimi predpismi.
3. Zmeny a doplnky tejto dohody (pokiaľ tieto nevyplývajú priamo z platných právnych predpisov) je možné vykonať na základe dohody zmluvných strán formou písomných dodatkov, poradovo očíslovaných.
4. V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich jednania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi strana, ktorej sa niektorá zo spomenutých zmien týka, túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu.
5. Táto dohoda je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu, pre každú zo zmluvných strán po dvoch výťažkoch.
6. Účastníci tejto dohody po jej prečítaní prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že bola napísaná na základe pravdivých údajov, ich dobrej a slobodnej vôle a nebola uzavretá v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Lužianky dňa.....

.....
Lukáš Mäteikovič, konateľ

.....
Mgr. Dana Peškovičová, PhD.
generálna riaditeľka

Kalkulácia ceny

Názov predmetu zákazky: Poľnohospodárske služby

Národné poľnohospodárske a potravinárske centrum, Hlohovecká 2, 951 41 Lužianky

Uchádzač (názov a sídlo): ASOS, s. r. o., M. A. Bazovského 2355/11, 955 03 Topoľčany

IČO: 47526483

Platiteľ DPH: ÁNO - NIE (správne sa zakrúžkuje)

1. Poľnohospodárske služby pre Účelové hospodárstvo Trenčianska Teplá (okres Trenčín)

P. č.	Názov predmetu zákazky	MJ	Počet MJ za 24 mesiacov	Cena za 1 MJ bez DPH	Celková cena za počet MJ bez DPH za 24 mesiacov	Výška DPH	Celková cena za počet MJ s DPH za 24 mesiacov
1.	Prípravy pôdy a sejba ovsa 1x na výmere 13,6 ha a jarnej miešanky s podsevom lucerny 1x na výmere 15 ha za 24 mesiacov	ha	28,6	184,00	5 262,40	1 052,48	6 314,88
2.	Chemická ochrana a prihnojenie ovsa a miešanky na výmere 28,6 ha 1x za 24 mesiacov	ha	28,6	32,00	915,20	183,04	1 098,24
3.	Výroba sena lúčneho z 55 ha lúk 2 x za 24 mesiacov	ha	110	124,00	13 640,00	2 728,00	16 368,00
4.	Výroba senáže do žľabu z jarnej miešanky na výmere 15 ha (min. 210 t) 1x za 24 mesiacov	ha	15	140,00	2 100,00	420,00	2 520,00
5.	Žatevné práce – pokosenie 13,6 ha ovsa bez rezania slamy 1 x za 24 mesiacov	ha	13,6	106,00	1 441,60	288,32	1 729,92

6.	Ohŕňanie hnojiska 2 x za 24 mesiacov	úkon	2	898,10	1 796,20	359,24	2 155,44
7.	Nakladanie a rozmetanie 500 t maštal'ného hnoja na výmere 22 ha, 2 x za 24 mesiacov	ha	44	153,00	6 732,00	1 346,40	8 078,40
8.	Stredná orba so zaoraním maštal'ného hnoja na výmere 13,6 ha, 2 x za 24 mesiacov	ha	27,2	65,00	1 768,00	353,60	2 121,60
9.	Sejba kukurice vrátane prípravy pôdy na výmere 13,6 ha 1 x za 24 mesiacov	ha	13,6	162,00	2 203,20	440,64	2 643,84
10.	Chemická ochrana kukurice s prihnojením na výmere 13,6 ha, 1 x za 24 mesiacov	ha	13,6	34,00	462,40	92,48	554,88
11.	Výroba senáže do žľabu z lucerny na výmere 15 ha (min. 210 t), 1 x za 24 mesiacov	ha	15	140,00	2 100,00	420,00	2 520,00
12.	Výroba sena lucernového 4 x 15 ha za 24 mesiacov	ha	60	113,00	6 780,00	1 356,00	8 136,00
13.	Výroba siláže do žľabu z 13,6 ha kukurice (min. 450 t), 1 x za 24 mesiacov	ha	13,6	140,00	1 904,00	380,80	2 284,80
	Celková cena za predmet zákazky				47 105,00	9 421,00	56 526,00

2. Poľnohospodárske služby pre Výskumné pracovisko Borovce (okres Piešťany)

P. č.	Názov predmetu zákazky	MJ	Počet MJ za 24 mesiacov	Cena za 1 MJ bez DPH	Celková cena za počet MJ bez DPH za 24 mesiacov	Výška DPH	Celková cena za počet MJ s DPH za 24 mesiacov
1.	Chemická ochrana slnečnice ročnej na výmere 12 ha 6x za 24 mesiacov	ha	72,00	30,00	2 160,00	432,00	2 592,00
2.	Chemická ochrana repky ozimnej na výmere 15 ha 6 x za 24 mesiacov	ha	90,00	30,00	2 700,00	540,00	3 240,00



3.	Chemická ochrana kukurice siatej na výmere 25 ha 2 x za 24 mesiacov	ha	50,00	30,00	1 500,00	300,00	1 800,00
4.	Zber repky ozimnej s drvením slamy 25 ha zber 2x za 24 mesiacov	ha	50,00	98,00	4 900,00	980,00	5 880,00
5.	Zber pšenice ozimnej a jačmeňa jarného s drvením slamy 30ha 2x za 24 mesiacov	ha	60,00	98,00	5 880,00	1 176,00	7 056,00
6.	Zber slnečnice ročnej s drvením 10 ha 2x za 24 mesiacov	ha	20,00	93,00	1 860,00	372,00	2 232,00
7.	Zber kukurice siatej s drvením 20 ha 2x za 24 mesiacov	ha	40,00	93,00	3 720,00	744,00	4 464,00
8.	Kosenie, zhrabovanie, rezanie lucerny 6 ha Zber 2x za 24 mesiacov	ha	12,00	155,00	1 860,00	372,00	2 232,00
9.	Zavlažovanie pšenice/ počet parceliek cca 135 parceliek=0,24 ha 2x za 24 mesiacov	ha	0,48	3 000,00	1 440,00	288,00	1 728,00
10.	Nakladanie a rozmetanie MH na výmere 10 ha 2x za 24 mesiacov	ha	20,00	125,25	2 505,00	501,00	3 006,00
11.	Vápnenie pôdy 10 ha 2x za 24 mesiacov	ha	20,00	35,00	700,00	140,00	840,00
	Celková cena za predmet zákazky				29 225,00	5 845,00	35 070,00

3. Poľnohospodárske služby pre Šľachtiteľskú stanicu Špačince (okres Trnava)

P. č.	Názov predmetu zákazky	MJ	Počet MJ za 24 mesiacov	Cena za 1 MJ bez DPH	Celková cena za počet MJ bez DPH za 24 mesiacov	Výška DPH	Celková cena za počet MJ s DPH za 24 mesiacov
-------	------------------------	----	-------------------------	----------------------	---	-----------	---

1.	Chemická ochrana repka ozimná na výmere 21 ha 8 x za 24 mesiacov	ha	168,00	12,00	2 016,00	403,20	2 419,20
2.	Zber repka ozimná 21 ha 2x za 24 mesiacov	ha	42,00	65,00	2 730,00	546,00	3 276,00
3.	Kosenie, zhrabovanie, rezanie lucerny 10 ha 2x za 24 mesiacov	ha	20,00	104,10	2 082,00	416,40	2 498,40
4.	Rozrábanie pôdy 21 ha 2x za 24 mesiacov	ha	42,00	55,00	2 310,00	462,00	2 772,00
5.	Orba pôdy 21 ha 2x za 24 mesiacov	ha	42,00	65,00	2 730,00	546,00	3 276,00
	Celková cena za predmet zákazky				11 868,00	2 373,60	14 241,60